Avenida Rio de Janeiro, 720, 1º Andar – Fone (043) 3262-1313 – CEP 86.220-000
                                                                                   E-mail: assai@assai.pr.gov.br

                                                                           GESTÃO   2021   -   2024

PROJETO DE LEI N. 016/2022.

SÚMULA: DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE
PRÉDIO PÚBLICO MUNICIPAL.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU,
PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE:

LEI

Art. 1º. Fica denominado o Prédio Público Municipal onde está localizada a quadra coberta
poliesportiva sito à Rua Bolívia, S/N, Centro, Assaí, como a “QUADRA POLIESPORTIVA
PREFEITO SÉRGIO YOSHITOMO KIAN”, homenageando a história de um cidadão que
prestou relevantes serviços ao município de Assaí.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSAÍ, ESTADO DO PARANÁ, AOS 11
DE MARÇO DE 2022.

MICHEL ÂNGELO BOMTEMPO
Prefeito Municipal

                                      Avenida Rio de Janeiro, 720, 1º Andar – Fone (043) 3262-1313 – CEP 86.220-000
                                                                                   E-mail: assai@assai.pr.gov.br

                                                                           GESTÃO   2021   -   2024

MENSAGEM DE JUSTIFICATIVA

Senhora Presidente,

Senhores Vereadores,

 O presente projeto se destina à regularização e à denominação

do novo espaço recém construído da quadra poliesportiva coberta sito à Rua Bolívia, S/N, Centro,

Assaí, buscando a sua inauguração, homenageando o Sr. Sérgio Yoshitomo Kian, pelos valorosos

serviços prestados junto à comunidade assaiense, em especial como agente público e político do

Município. Em anexo segue a Certidão n. 021/2022, descrevendo os serviços prestados ao Poder

Executivo Municipal pelo ora homenageado.

 Contexto este que merece aprovação, buscando sempre o

respeito e a integração do Poder Executivo e do Legislativo na melhor interpretação do Interesse

Público, sendo o mesmo atingido com a respectiva proposta legislativa.

É a justificativa.

Assaí, 11 de Março de 2022.

MICHEL ÂNGELO BOMTEMPO
Prefeito Municipal